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Besvarelse af spørgsmål 89 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og Ek-

sportudvalget den 1. december 2014 efter ønske fra Hans Kristian 

Skibby (DF). 

 

Spørgsmål:  

Hvad kan ministeren oplyse om Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens god-

kendelsesprocedure i forhold til den type sager, som beskrives i artiklen: 

”Metro og Konkurrencestyrelsen i åben krig” på www.b-n-p.dk den 28. 

november 2014, herunder hvor lang sagsbehandlingstiden typisk er, og om 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen normalt oplyser et tidspunkt for, 

hvornår en given sag afgøres, og i hvor høj grad Konkurrence- og Forbru-

gerstyrelsen i så fald lever op til disse ”deadlines”. 

 

Svar: 

Indledningsvist skal jeg bemærke, at Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen i 

sager efter konkurrenceloven er sekretariat for Konkurrencerådet og der-

med er en uafhængig myndighed. 

 

Jeg har derfor forelagt spørgsmålet for Konkurrence- og Forbrugerstyrel-

sen, som oplyser følgende, hvilket jeg kan henholde mig til: 

 

”Ifølge fusionskontrolreglerne har styrelsen 25 hverdage til at behandle 

uproblematiske fusioner og yderligere 90 hverdage til at behandle kompli-

cerede fusioner. Fristerne begynder at løbe fra fusionsanmeldelsen er fuld-

stændig, dvs. når styrelsen har alle oplysninger fra parterne. 

 

Styrelsen laver ikke individuelle aftaler om andre frister end de lovbestem-

te frister for, hvornår en given sag kan afgøres. Styrelsen er imidlertid flek-

sibel og prøver at imødekomme virksomhedernes ønsker, når særlige be-

hov og forhold taler for en hurtigere sagsbehandling. Forløbet i fusionssa-

ger afhænger af den konkrete fusion, herunder af, hvor kompliceret fusio-

nen er, og hvor omfattende undersøgelser, der skal foretages. Oftest afgø-

res fusioner på kortere tid end konkurrencelovens fastsatte frister. 

 

I perioden fra den 1. januar 2013 til den 31. oktober 2014 har styrelsen 

behandlet 4 problematiske fusioner med en gennemsnitlig sagsbehand-

lingstid på 96 dage. Ifølge fusionskontrolreglerne har styrelsen i alt 115 

dage til at behandle denne type fusioner (25 dage (fase 1) + 90 dage (fase 

2)). I samme periode har styrelsen behandlet i alt 65 uproblematiske fusio-

ner (både forenklet og almindeligt anmeldte) med en gennemsnitlig sags-

behandlingstid på 12 dage. Ifølge fusionskontrolreglerne har styrelsen i alt 

25 dage (fase 1) til at behandle denne type af fusioner. 
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Styrelsen overholder på den baggrund sagsbehandlingsfristerne og har 

gennemsnitligt kortere sagsbehandlingstid, end konkurrenceloven foreskri-

ver i konkurrencelovens § 12 d.” 

 


